РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М, 2025 №

с, Павловск

Об установлении публичного сервитута
в отношении части земельного участка
расположенного по адресу: Алтайский
край, Павловский район, с. Павловск,
ул. Панфилова, д. 4, с кадастровым
номером 22:31:020003:1877.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Павловский район Алтайского края Российской
Федерации и предоставленных документов п о с т а н о в л я ю :

1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного
участка, расположенного по адресу: Алтайский край, Павловский район, с.
Павловск, ул. Панфилова, д. 4, с кадастровым номером 22:31:020003:1877,
площадью 11м. кв. участок принадлежит на праве собственности физическому
лицу в целях эксплуатации сооружения «Распределительный газопровод
низкого давления от ГРП-19 с. Павловск Павловского района Алтайского края»
с кадастровым номером 22:31:020003:2646, местоположение: Российская
Федерация, Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, находящегося в
собственности муниципального образования Павловский район Алтайского
края, запись в ЕГРН от 26.07.2017 № 22:31:020003:2646-22/018/2017-1,
информация о котором была размещена на официальном сайте Павловского
района Алтайского края, опубликовано в районной газете «Новая жизнь»
05.04.2025.

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

3. Определить обладателем публичного сервитута муниципальное
образование Павловский район Алтайского края.

4. Установить срок публичного сервитута 49 лет. Публичный сервитут
считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый
государственный реестр недвижимости.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах
таких зон определяются в соответствии с. постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

6. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЭ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

7. Выполнение работ при осуществлении публичных сервитутов
осуществляется по графику и в сроки, установленные действующим
законодательством.

Использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на
них объектов недвижимости будет затруднено только при предотвращении или
устранении аварийных ситуаций.

8. Администрации Павловского района Алтайского края в установленном
законом порядке обеспечить приведение земельного участка, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования
в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки,
предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса.

9. Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом
Администрации Павловского района Алтайского края обеспечить в течение
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления проведение
мероприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации.

10. Направить копию настоящего постановления правообладателю
земельного участка с кадастровым номером 22:31:020003:1877, в отношении
которого принято решение об установлении публичного сервитута.

11. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Павловского района.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета по
финансам, налоговой и кредитной политике Юдакова В.В., заместителя главы
Администрации района, председателя комитета Администрации района по
экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

О.И. Бронза

от "____"___________ 2025 №

Условный номер части земельного участка:: 1877/чзу1
Площадь части земельного участка: 11 кв.м._________
Система координат : МСК-22, зона 2

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y
:1877/чзу1(2)

2 597714.17 2334542.56
н4 597715.62 2334543.12
н5 597714.14 2334542.64
2 597714.17 v.

:1877/чзу1(1)
1 597754.95 2334558.2

н1 597754.41 2334559.36
н2 597753.61 2334559.05
нЗ 597739.79 2334552.38
1 597754.95 2334558.2

Условные обозначения :

Зона с особыми условиями использования территории,
внесенная в ГКН
Граница кадастрового квартала

Граница участка, существующего в ГКН

Граница образуемой части земельного участка

Фактическое местоположение газопровода

Зона с особыми условиями использования территории,
сведения о которой не содержатся в ЕГРН

Схема расположения частей земельного участка с кадастровым номером 22:31:020003:1877
(публичного сервитута) на кадастровом плане территории

Местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, район Павловский, с. Павловск, ул. Панфилова, дом 4
(согласно схеме1)